
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevds / Op5tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI

Nd bazd td neneve 11,12.1 dhe 17 shkronja b, te Ligjit perVet€qeverisjen Lokale nr.
03/L-040, nenit 5 nenparagrafi 1.2.2, nenet 10,11,16 dhe 26 te Ligjit pdr Planifikim
Hapdsinor, nr.O4lL-174, Udhdzimit Administrativ te MMPH nr.2412O15 mbi elementet
dhe kdrkesat themelore pdr hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartds Zonale td
Komun€s, neneve 19 shkronja b, td Statutit t€ Komunds sd Podujevds, dhe sipas
shkresds nr.3168-2116 te datds 20.07.2016, td Ministrisd s€ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapdsinord p€r harmonizimin e Vendimit p€r fillimin e procedurave p6r hartimin e
Hart€s Zonale td Komun€s sd Podujev€s, nr.01-957-52455 te dates 29 qershor 2016,
Kuvendi i Komunds sd Podujev€s, nd mbledhjen e mbajtur m6 19 shtator 2017, mori,

VENDIM
PER FILLIMIN E HARTIMIT TE nanTES zoNALE TE KoMUNES SE PoDUJEVES

Neni 1

Lloji i dokumentit td planifikimit hapdsinor
Me kdte vendim fillohet hartimi i Hartds Zonale td Komunds sd Podujevds.

Neni 2
Pdrkufizimi i dokumentit td planifikimit hap6sinor
Me ketd vendim pdrkufizohet dokumenti i planifikimit hapdsinor, Harta Zonale e
Komunds nd harmoni me ligjin p6rkufizohet si dokument multi-sektorial qd pdrmes
grafikoneve, haftave dhe tekstit p€rcakton holldsisht llojin, destinimin, shfrytdzimin e
planifikuar td hapdsirds dhe masat e veprimit td cilat bazohen n€ koh€zgjatje dhe
projeksione td arritshme tO investimeve publike dhe private pdr tdrd territorin e
Komunds sd Podujev6s, pdr periudh€n tete (8) vjegare.

Neni 3
Q6llimi i hantimit
Me Hartdn Zonale t€ Komunds nga neni 1 i ketij Vendimi, pdrcaktohen kushtet
zhvillimore dhe kushtet nddrtimore p€r zonat urbane dhe rurale n€ kontekst td
ndryshimeve td b€ra dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe munddsit6 p€r
td arritur kushte optimale td rregullimit dhe nddrtimit nd Komundn e Podujevds, me
q€llim td pdrmbushjes sd kritereve ligjore pdr rregullimin e zhvillimeve nd zonds
urbane dhe rurale.
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Neni 4
Kufiri i Komun6s
Kufiri i Komunds pdrkufizohet n6 Zona Kadastrale, si vijon:

Nr. Zonat Kadastrale Shifra ha a M2
1 Halabak 71712001 685 17 42
z Bajqine 71712002 891 85 61
3 Balloc 71712004 1 051 40 32
4 Baraind 71712005 650 79 57

Batllavd 71712006 1757 44 97
A Bellopoje 71712007 557 45 04
7 Bllatd 71712008 215 28 41
8 Braind 71712009 1738 25 59

Bervenik 71712010 517 97 55
10 Bradash 71712011 1 606 19 99
11 Brecd 71712012 907 64 84
12 Buricd 71712013 296 32 60
13 Katunishtd 71712014 705 92 90
14 Gllamnik 71712015 1257 05 08
16 Godishntak 71712016 242 87 01
16 Dumnicd e epdrme 71712017 735 45 41
17 Llapashticd e epdrme 71712018 2060 33 24
18 Pakashticd e ep€rme 71712019 1529 15 28
19 LupC I epdrm 71712020 815 18 60
20 Siboc I epdrm 71712021 255 75 87
21 Gdrdoc 71712022 580 69 57
22 Dvorishtd 71712Q23 554 38 98
z5 Dobdrdol 71712024 669 80 04
24 Dobratin 71712025 1524 85 38
25 Dumnicd e poshtme 71712026 2051 36 12
26 Llapashticd e poshtme 71712027 964 80 54
27 Pakashticd e poshtme 71712028 82 31 97
28 Lupc I Doshtdm 71712029 884 41 39
29 Siboc I poshtdm 71712030 142 01 57
30 Dyz 71712031 851 13 67
?,1 Dumosh 71712032 365 52 27
32 zni[ 71712033 1269 96 09
33 Zakut 71712034 z5v 82 38
34 Kalaticd 71712035 JJC 61 19
35 Kagibeg 71712036 150 23 08
36 Sallabaid 71712038 266 28 49
37 Kunushec 71712040 363 45 38
38 Kdrpimeh 71712041 565 24 to
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39 Kushevicd 71712042 536 45 30
40 Lladoc 71712043 400 83 99
41 Llaushd 71712044 991 85 64
42 Letanc 71712045 312 43 71
43 Livadicd 71712046 271 61 82
44 Lluge 71712047 3?6 55 11
45 Lluzhan 71712048 230 60 78
46 Muhazob 71712049 453 45 56
47 Majac 71712050 1492 00 29
48 Metergoc 71712051 1 650 63 34
49 Merdar 71712052 332 62 43
50 Metehi 71712053 710 48 92
51 Miroc 71712054 394 97 20
JZ Murgull 71712055 3720 67 52
53 ObranCd 71712057 59,7 98 41
54 Orllan 71712058 1692 38 14
55 Pollatd 71712059 671 47 28
56 Penuh€ 71712060 381 82 84
57 Peran 71712061 331 ol 04
58 Poduievd 71712062 911 53 96
59 !qpove 71712063 1727 13 27
60 Potok 71712064 329 87 40
61 Perpellac 71712065 588 35 56
62 Radujev€ 71712067 128 08 78
63 Rakinicd 71712068 434 62 38
64 Revuq 71712069 828 46 75
65 Repd 71712070 1225 51 30
66 Reqicd 71712071 1217 74 51
67 Sfecdl 71712072 506 31 87
68 Sylevic6 71712073 1002 54 18
69 Sllatine 71712074 1213 06 55
70 Surdull 71712075 259 99 55
71 Surkish 71712076 259 78 49
72 Tdrrnavd 71712077 922 37 83
t5 Tdrrnavicd 71712078 604 97 82
74 Turuqicd 71712079 1547 44 50
75 Herticd 71712080 2264 05 03
76 Shaikoc 71712081 961 97 08
77 Shakovic€ 71712082 169 60 07
78 Shtedim 71712084 34Q 50 50
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Neni 5

Subjekti pdrgjegjes p6r hartim
Bart€s i hartimit td Hart€s Zonale td Komunds caktohet Drejtoria e planifikimit
Urban dhe Mbrojtjes t6 Mjedisit.

Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshdm p€,r hartim
6'1' Mjetet p€r hartimin e Hartds Zonale to Komun€s sigurohen nga buxheti is Projektit p6r Fuqizim te planifikimit

HMT ), n€ formdn e bashkdfinancimit t6
it.
brojtjes s6 Mjedisit n€ bashkdpunim meautoritetet pdrgjegjese td GIZ FPHMT e koor'dinojn€ procesin e harlimit t6 Hartesz9nal9 me Drejtorite sektoriale dhe burimet njerezore t6 stafit civil td Komunes si

dhe Kompanind konsulentd.
6.3. Dokumenti i planifikimit - Harta Zonale e Komun€s hartohet nd baz6bashkdpunim me GIZ FPHMT mbeshtetur n6 Memorandumin e Mirekuptimit n€mes te komune,s _se Podujevds dhe Shoq€risd Gjermane per bashk6punim
N-ddrkombdtar ( GIZ ) nd kuad6r td projektit Fuqizim te Planifikimit Hap6sinor dheMenaxhim te Tokds ( FPHMT ) si dhe Kompanisd konsulente t€ p6rzgjedhur
p€rmes procedurave td prokurimit publik, ne pajtim me Ligjin nr. Ogtt-[q per
Prokurimin Publik n6 Republikdn e Kosovds.

Neni 7
Afati i hartimit
Bartdsi i hartimit td dokumentit te planifikimit hapdsinor, sipas nenit 1 te ketij
Vendimi, 6shtd i obliguar qO Hartdn Zonale td Komunds ta hartoj n6 afat prej 15
muajve nga dita e hyrjes n6 fuqi te ketij Vendimi.

Neni 8
Konsultimet publike
8'l.Projekti iHartds Zonale td Komunds para finalizimit vihet n6 konsultime dhe
shqyrtime publike.
8 2 Vdnia e projekt Hartds Zonale td Komunds nd konsultime dhe shqyrtime publike
duke pdrfshire datdn e mbajtjes sd debatit publik dhe koh6n pdr dh6nie'n e verejtjeve,
plotdsimeve dhe sugjerimeve do t6 shpallen pdrmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati ivlefshmdrisd
Harta Zonale e Komun€s hartohet pdr periudhdn g (tete )vjegare.

Page 4 of5



3 ( tre ) ekzemplard origjinal
(tre) lard digjital origjinal.

Neni 11

Programi
Pjesd e ketij vendimi 6shtd Programi pdr hartimin dhe menaxhimin e procesit
te plani i parapar€ me nenin pika 1.3 te Ligjit per Planifikimin Hap€sinor,
nr.04lL- 174.

Neni 12
Hyrja nE fuq
Ky Vendim nd fuqi
Administrimit td Pushtetit
sd Pod

Neni 10
Gjuha
Dokumenti i

zyrtare dhe

Nr.prot. 01
Podujev6,
19 shtator

planifikimit hapdsinor sipas nenit 1 te ketij Vendimi duhet te jete n€ gjuh€t
td n€nshkruar dhe vulosur si dhe nd 3

15 dite pas regjistrimit n€ zyr5n e protokollit te Ministrisd s€
Lokal si dhe pas publikimit nd ueb faqen zyrtare t€ Komun€s

-o072034t17
uvendit
shi
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PROGRAMI I PUNES
PER HARTIMIN DHE MENAXHIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES SEpoou.levEs

Bazuar nd rreg e planifikimit
te Komun6s sd zhvillimin e
angazhoje stafi m me autorikonsulente Hart€s

ir#fldfi€?'illHjBJFJ*[sJh"afl?:8 jftift.g'ffipsn s"AB,{tniTi'li|,H,irEBSn?#B?tBnJR

l.Pun€t

Aktivitetet

l.P€rcaktimi i
ekipit udheheqes

A. P€rcaktimi i uOnen-qeSt telroleftit,
koordinatordve td drejtorive (KD) v4uese:

a. Drejtoria e Administrates

b. Drejtoria e Shendetesise dhe
Mirdqenies Sociale

c. Drejtoria e Arsimit

d. Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave

e. Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit Ekonomik

f. Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes se Mjedisit

g. Drejtoria e Bujqesis€, pylltaris€

dhe Zhvillimit Rural

h. Drejtoria e Sherbimeve publike,

Mbrojtjes dhe Shp€timit

i. Drejtoria e Inspeksionit

j. Drejtoria e Prones, Kadastrit
dhe Gjeodezis€

k. Drejtoria e Kulturds, Rinis6 dhe
Sportit

I Zyra e Kryetarit td Komun6s

P6rcaktimi i grupit
punues

Do
definohet
nd
bashkepun
im m€ GIZ
p€r te
gjitha
aktivitete
veg e veg

grupeve te
interesit

A. Percaktimi i grupeve IoRaiE te
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B. Krijimi i list€s dhe kontakteve tb
pjes€marr€sve.

Konsulente
dhe GIZ

3. Trajnimi i
punonjqsve

te Komun€s

A. Njoftimi i drejtorive n.ihlrocesit-
td planifikimit hap€sinor dh-e HZK-
es.

B. Tr-ajnimi i punonj€sve per
shfrytdzimir te GiZ-it

C. Trajnime nd planifikim hap€sinor

D. Trajnimet nd menaxhim t€ tokds-
urbane dhe rurale

E. Caktimi i hap€sir€s s€ pun€s p€r
stafin dhe eksirertet nsaClZ

lralnrmi i
punonjdsve te
Komunds

GIZ
Kryetari i

Komunds

4. Hanimi i

konceptit
dhe plani[ t€

Punes

A. _S_hqyrtimi i Komiz€s Logjike te
HZK-es sipas UA dhe ligiit-

B.Identifikimi i
Rreziqeve/Kerc€nimeve :

C. Krijimi i strukturds p€rmbajtjesor€
t€ HZK-€s

D. Prezantimi i struktur€s s€
dokumentit dhe konceptit td punds,
para dreitorive Komunale.

konceptit
t€ pun€s

Udheheq€si
komunal i

projektit dhe
CV

). ZhvllllfiU I

takimqve
njoftuese me

banordt

A. Pergatitja anit te
pun€s dhe d per
takimin nj dhe
GP

B. Takimi njoftues me banor€ td
zonds urbane dhe GP

C Kat€r takime njoftuese me banor€
Ie zonave rurale lindore,jugore,
per€ndimore dhe veriore.

Zhvillimi i

takimeve njoftuese
me banoret

Udh€heqdsi
komunal i
projektit

dh€nave t€ dokumenteve ekzistuese td planifikimit nor
Detyrat Aktivitetet Q€llimi Kohdzgjatj

a
P€rgjegj€s

Migrimidhe
konsolidimi ite
dhenave
hartografike

A. Migrimi dhe konsolidimi i td
dh€nave hartosrafike
ekzistuese nga:

a. Plani Zhvillimor Urban,

b. Planet Rregulluese Urbane

c. Pfanet p€r ZonatE Veaanta.

Para se t€ fillohet
me pergatitjen e
HZK-sE nevojitet
q€ t€ krijohen baza
e te dh€nave
ekzistuese
hartoerafike

4 jav9 Udhiiheqdsi
komunal i

projektit dhe
CIZ

Konsolidimi i

kushteve
zhvillimore dhe
kushteve
nddrtimore
ekzistuese

Konsolidimi i kushteve
zhvillimore dhe kushteve
nd€rtimore ekzistuese nga:

Plani Zhvillimor Urban,

Planet fuegulluese Urbane

Planet p€r ZonatE Veaanta

A

A

b.

c.

Para se te fillohet
me p€rgatitjen e
HZK-es, nevojitet
qd t€ krijohet baza
e t€ kushteve
zhvillimore dhe
kushteve
nd€rtimore
ekzistuese.

udneheqesl
komunal i
projektit dhe
CZ
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B, Digiitalizimi i-
hap€sinore n€p€rmes t€ nevojshme p€r

hartimin eIIZK
Prezantimi i
kushteve nd€rtimore ekzistuese per

vendbanime urbane dhe rurite,
p6rmes:

a. Takimeve t€ ndara me banor€
t€ secilds zon€ urbane:

b. Katdr takime t€ ndara me
banor€ te zonave urbane
;indore, jugore, per€ndimore
dhe veriore.

me p€rgatitjen e
IIZK-Es nevojitet
q€ t€ krijohet baza
e t€ kushteve
zhvillimore dhe
kushteve
nddrtimore
ekzistuese.

3. Identifikimi i dh€nave shtes€ qd duhet t€
Detvrat Aktrvltetet uelltml Konezqtatla P€rsiesi€s
Vler€simi i
pershtatshmerise

dhe
p€rputhshm€risd I

kushteve
zhvillimore dhe
kushteve
nd0rtimore
ekzistuese me
nevojat dhe PZhX
n€ e miratuar

ie

A. Vler€simi profesional

B. Pdrgatida e prezantimit dhe
raportit vler€sues, duke
pilrfshir€ p€rcaktimin e
kushteve shtes€ q€ duhet te
p€rgatiten n€ pdrputhje me UA
pEr IIZK

C. Dor€zimi dhe prezantimi i
raportit vler€sues p€r KD

Vler€simi it€
dh€nave ekzistuese
dhe identifikimi i

t€ dh€nave shtes€
q€ duhet t€
p€rpunohen n€
bazE tE kdrkesave
t€ UA p€r HZK

Udhtiheq€si
komunal i
projektit dhe
GIZ

Inkorporimi i
sugjerimeve p€r tr

dh€nat shtes€ nga
KD

A. Plot€simi me t€ dh€na shtes6,
n€ rast se kjo vlerdsohet e

nevojshme nga KD

T€ gjitha t€ dhdnat
e grumbulluara
duhet td jen€ me
kdrkesat e UA p€r
LAK.

Udh€heq€si
komunal i
projektit dhe
GIZ
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4. Pergatitja e kushteve td p€reiithshme zhvillimore
Detyrat Aktivitetet Uellrml Koh€zqiatia PFroieoiAs
P€rgatida e

kushteve td
p€rgjithshme
zhvillimore dhe
hartave

A, Perpilimi i kushteve te
p€rgjithshme zhvillimore, td
cilat jand t€ zbatueshme pdr
t€re tenitorin dhe shfrytezimet
e p€rcaktuara ne PZhK

B. P€rgatitja e prezantimit t€
kushteve td pergj ithshme
zhvi I limore dhe hartave

C. Dor€zimi dhe prezantimi i
raporlit vlerdsues odr KD

Kushtet e

p€rgjithshme
zhvillimore duhet
pdrcaktohen p€r
tdr€si territorial me
te gjera q€
pdrmbajn€ kritere
t€ ngjashme

Udheheqdsi
komunal i
projektit dhe
GlZ

Inkorporimi i
sugjerimeve per t€
dh€nat shtese nga
KD

A. Plotdsimi me t€ dhenat shtesd,
nd rast se kjo vler€sohet e

nevojshme nga KD

Te gjitha t€ dhdnat
e grumbulluara
duhet t€jene n€
pajtim me UA p€r
HZK

UdhEheqdsi
komunal i

projektit dhe
clz

Zhvillimii
prezantimit publik
td kushteve t€
perglithshme
zhvillimore

A. Prezantimi publik i kushteve
te pergi ithshme zhvil limore

Njoftimii
banor€ve me
kushtet e

pdrgjithshme
zhvillimore

Udhdheqesi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Inkorporimi i

sugjeflmeve nga
banor€t

B. Plotesimi me tC dhena shtese,
ne rast se kjo vleresohet e

nevojshme nga KD

Inkorporimi i

sugjerimeve p€r td
dhdnat shtese nga
KD

Udheheq€si
komunal i

projektit dhe
ctz

a e kushteve zhvillimore dhe kushteve nddrtimore
Detvrat Aktivitetet Q€llimi Kohezstatla Pdreiesies
Pdrgatitja e

kushteve
zhvillimore dhe
hartave pdr zonat e

p€rcaktuara
specifike

A. P€rpilimi I kushteve
zhvillimore pEr zonat e

caktuara specifike dhe hartat

B. P€rgatitja e prezantimit td
kushteve zhvillimore dhe
hartave,

C. Dor€zimi dhe prezantimi
kushteve zhvill imore dhe
hartave pdr KD

P€rgatitja e

kushteve
zhvillimore dhe
hartave per zonat e
pdrcaktuara
specifike

4 javE Udh€heq€si
komunal i
projektit dhe
GIZ

Pdrgatitja e

kushteve
nd€rtimore dhe
hartave pEr zonat e

percaktuara per

nddrtim

A. Perpilimi i kushteve
ndertimore per zonat e
percaktuara per nd€rti m

B. Pergatitja e prezantimit td
kushteve nd€rtimore dhe
hartave

C. Dor€zimi dhe prezantimi i
kushteve nd€rtimore dhe
hartave per zonat e

percaktuara p€r ndertim p€r
KD

Pdrgatitja e

kushteve
nd€rtimore dhe
hartave p€r zonat e
pdrcaktuara pdr
nddrtim

Udhdheq€si
komunal i

projektit dhe
crz

lnkorporimi i B. Plotdsimi me te dhdnat shtese, Inkorporimi i Udh€heoesi

Page 4 of 12



sugierimeve per tre

dhenat shtesd ngp
KD

n€ rast se kjo vlerdsohet e
nevojshme nga KD

sugjerimeve pdr t€
dhenat shtesd nga
KD

komunal i
projektit dhe
kompania
konsulenteZhvillimii

prezantimit publik
t€ kushteve
zhvillimore dhe
kushteve
nd€rtimore

rrezantlml publrk pdr banordt
te zonds urbane

Prezantimi publik pdr banor€t
te zon€s rurale lindore

C. Prezantimi publik pdr banordt
td zonds ruralejugore

D. Prezantimi publik p€r banoret
t€ zones rurale perdndimore

E. Prezantimi publik pdr banordt
t€ zon€s rurale veriore

Njoftimii
banordve me
kushtet e

perylithshme
zhvillimore

I Udheheq€si
I komunal i

projektit dhe
GIZ

lnkorporimi i

sugjerimeve nga
banor€t

Plotdsimi me td dh€nat shtes€. ne rast
se kjo vlerdsohet e nevojshme nga KD

Inkorporimi i
sugjerimeve p€r t€
dhdnat shtes€ nga
KD

Udh€heq0si
komunal i
projektit dhe
GIZ

6.Pdrgatitia e zonave mbishtresore dhe krshfcwp zhviilimn
Detvrat Akf ivitetet Koh€zsiatia
Pdrgatitja e zonavo
mbishtresore,
kushteve
zhvillimore dhe
haftave

Persiesi€s
A. Ferpllrml I zonave

mbishtresore, kushteve
zhvil Iimore dhe harlave

P€rgatitja e prezantimit t€
zonave mbi shtresore, kushteve
zhvil limore dhe hartave

Dordzimi i zonave
mbishtresore, kushteve
zhvillimore dhe hartave pdr
KD

B

C

Kushtet
zhvillimore duhet
p€rcaktuar p€r
zona mbishtresore

Udh€heq€si
komunal i
projektit dhe
CV

Inkorporimi i
sugierimeve p€r t€
dh€nat shtesd nga
KD

A. Plotdsimi me t€ dhenat shtesd,
n€ rast se kjo vlerdsohet e
nevojshme nga KD

Td giitha t€ dh€nat
e grumbulluara
duhet t€ jen€ me
k€rkes€ e UA p€r
TIZK

Udhdheqdsi
komunal i

projektit dhe
CV

Zhvillimi i
prezantimit publik
t€ zonave
mbishtresore te
kushteve
zhvillimore

P€rgatitja e prezantimit publik
p€r banor€t t€ zon€s urbane
dhe rurale

Zhvillimi i prezantimit publik
pdr banordt te zon€s urbane
dhe rurale

A.

B.

Njoftimii
banordve me
kushtet e

pdrgjithshme
zhvillimore

Udhdheqdsi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Inkorporimi
sugjerimeve
banor€t

nga
Plot€simi me t€ dhenat shtesd. n€ rast
se kjo vler€sohet e nevojshme nga KD

Inkorporimi i

sugjerimeve per t€
dhdnat shtes€ nga
KD

Udhdheq€si
komunal i
projektit dhe
GIZ
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1 ae hteve zhvillimore infrastruktur€ teknike
uetyrat Alfttvltetet O€llimi Koh€zsiatia Pdrsiesi6srsrEauua c
kushteve
zhvillimore dhe
hartat p€r
infrastrukur€
teknike dhe harta ve

A. P€rpilimi kushteve zhvillimore
dhe hartat p6r infrastrukturd
teknike dhe hartave

B. Pilrgatitja e prezantimit i
kushteve zhvillimore pdr
infrastruklurd teknike dhe
hartave

C. Dor6zimi dhe prezantimit i
kushteve zhvillimore per
infrastruktur€ tekn ike dhe
hartave per KD

Kushtet
zhvillimore p€r
infrastruklur€
teknike, duhet pdr
t€ caktuar
zhvillimin e k€saj
infrastrukture

Udhdheqdsi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Prezantimi i
kushteve
zhvillimore pdr
infrastruktur€
teknike p€r
operatordt q€

veprojnd p€rbren
Komun€s

a

A. P€rgatitja e prezantimit,

B. Zhvillimi i prezantimit

C. lnicimi i memorandumeve t€
bashk€punimit pdr
harmonizimi n e investimeve
kapitale nd Komun6.

N€ m€nyrd qd td
planifikohet dhe
zhvillohet nj€ rrjet
iq€ndruesh€m
teknik nevojitet nj€
bashk€punim i
ngusht€ n€ mes t€
Komun€s dhe
operatorgve te
sh€rbimeve teknike

Inkorporimi i
sugjerimeve pdr t
dh€nat shtesd ngr

operatoret

A. Plotilsimi me t€ dhiinat shtes€,
n€ rast se kjo vler€sohet e
nevojshme nga KD

Te gjitha t€ dh€nat
e grumbulluara
duhet t€jen€ nd
pajtim me UA p€r
LIZK

Udh€heq€si
komunal i
projektit dhe
GIZ

Zhvillimii
prezantimit publi
te zonave te
kushteve p€r
infrastruktur€
teknike

A Pdrgatitja e prezantimit publik
p€r banor€t t€ zon€s urbane
dhe rurale

Zhvillimi i prezantimit publik
pdr banor€t te zones urbane
dhe rurale

Njoftimii
banor€ve me
kushtet e

p€rgjithshme
zhvillimore

Udh€heqdsi
komunal i
projektit dhe
GIZ

Inkorporimi i

sugjerimeve nga
banor€t

Plot€simi me t€ dhdnat shtese, n€ rast
se kjo vlerdsohet e nevojshme nga KD

Inkorporimi i
sugjerimeve pdr t€
dh€nat shtese nga
KD

Udhdheqdsi
komunal i
projektit dhe
GIZ
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E. Pergatitja e kgshteve zhvillimore p6r infrastruktu16
Detyrat Aktivitetet Q€llimi Kohezsiatia Pergieei€s
P€rgatida e
kushteve
zhvillimore dhe
hartat pdr
infrastruktur€
rrugore dhe hartave

A Perpi limi kushteve zhvill imore
dhe hartat p€r infrastruktur€
rrugore, profileve dhe harlave

P€rgatitja e prezantimit i
kushteve zhvillimore per
infrastruktur€ rrugore,
profileve dhe hartave

B.

C. Dordzimi dhe prezantimit i
kushteve zhvi llimore p€r
i nfrastruktur€ rrugore,
profileve dhe hartave p€r KD

Kushtet
zhvillimore p€r
infrastrukturd
rrugore, duhet pdr
td caktuar
zhvillimin e k€saj
i n frastruktur€

Udhdheqesi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Inkorporimi i
suglerimeve per td
dh€nat shtesd nga
operatoret

A. Plot€simi me t€ dh€nat shtese.
n€ rast se kjo vler€sohet e

nevojshme nga KD

T€ gjitha t€ dh€nat
e grumbulluara
duhet t€jen€ n€
pajtim me UA p€r
TLZK

Udh€heq€si
komunal i
projektit dhe
ctz

Zhvillimi i

prezantimit publik
t€ zonave t€
kushteve pdr
infrastrukturd
teknike

P€rgatitja e prezantimit publik
per banor€t te zon€s urbane

Prezantimi publik p€r banor€t
td zon€s rurale lindore

C. Prezantimi publik pdr banor€t
t€ zones ruralejugore

D. Prezantimi publik p€r banordt
td zon€s rurale perdndimore

E. Prezantimi publik p€r banordt
t€ zon€s rurale veriore

Njoftimii
banorOve me
kushtet e

p€rgjithshme
zhvillimore

Udhdheqesi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Inkorporimi i

sugjerimeve nga
banordt

Plotdsimi me td dh€nat shtes€, ne rast
se kjo vlerdsohet e nevojshme nga KD

Inkorporimi i

sugjerimeve p€r t€
dh€nat shtesd nga
KD

Udh€heqdsi
komunal i

projektit dhe
CV

9. PErgatitja e kushteve zhvillimore p6r infrastruktu16 oubli ke dhe sociale
Detvrat AKtlvltetet Uelllml Kohezqiatia Pereieeies
P€rgatitja e hartave
dhe kushteve
zhvillimore pdr
infrastrukturd
publike dhe socialp

A. Pilrpilimi I hartave dhe
kushteve zhvillimore dhe
hartat p€r i nfrastrukture
publike dhe sociale

B. P€rgatitja e prezantimit te
kushteve zhvillimore pdr
infrastruktur€ rrugore,
profileve dhe hartave

Dordzimi dhe prezantimi
kushteve zhvillimore p€r
infrastruktur€ rrugore,
profileve dhe harlave pdr

C.

KD

Hartat dhe kushtet
zhvillimore p€r
infrastrukture
publike dhe
sociale, duhet p6r
t€ caktuar
zhvillimin e kesaj
infrastrukture

Udhdheq€si
komunal I
projektit dhe
GIZ
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Inkorporimi i
sugjerimeve per t€
dh€nat shtese nga
KD

B. Plotesimi me t€ dh€nat shtesi
n€ rast se kjo vler€sohet e

nevojshme nga KD

Te gjitha td dhdnat
e grumbulluara
duhet t€ jend nd
pajtim me UA p€r
HZK

Zhvillimi i
prezantimit publik
td zonave te
kushteve per
infrastrukture
publike dhe sociale

P€rgatitja e prezantimit publik
p€r banordt td zonds urbane
dhe rurale

Zhvillimi i prezantimit publik
per banordt te zones urbane
dhe rurale

Njoftimi i

banordve me
kushtet e

pergjithshme
zhvillimore

Udheheqesi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Inkorporimi i

sugjerimeve nga
banordt

Plotesimi me te dh€nat shtes€, ne rast
se kjo vleresohet e nevojshme nga KD

Inkorporimi i

sugjerimeve per t€
dhenat shtese nga
KD

lia e arsvetimit e hartimit t€ lluese 16 hnlliisishma tA nl--l
Detyrat Aktivitetet Qdllimi K nhAzoi ori
Pergatitja e

arsyetimit p€r
nevojen e hartimit t€
planeve rregulluese
t€ hollesishme te
planifikuara

A. P€rpilimi i arsyetimit per
nevoj€n e hartimit te planeve
rregulluese td holldsishme te
planifikuara dhe hartat

B. Pdrgatitja e prezantimit t€
arsyetimit per nevoj6n e

hartimit t€ planeve
rregulluese te hollesishme te
planifikuara pdr KD

C. Dorezimi dhe prezantimit i

kushteve zhvill imore per
i nftastrukturd rrugore,
profileve dhe hartave oer KD

Pdr zona specifike
me interes t€
vegante p€r
Komunds duhet t€
p€rgatitet arsyetimi
per nevojdn e

haftimit te planeve
rregulluese.

Udh€heq€si
komunal i

projektit dhe
GIZ

Inkorporimi i
sugjerimeve nga
banor€t

Plotesimi me te dhdnat shtesd. n€ rast
se kjo vlerdsohet e nevojshme nga KD

Te gjitha td dhenat
e grumbulluara
duhet td jene me
kdrkes€ e UA p€r
HZK

Udhdheqdsi
komunal i

projektit dhe
CV

I l.Prezantim blik i draft kush zhvillimteve zhv ore
Detyrat Aktivitetet Qdllimi Kohezsiatia Persiesies
Pergatitja e

prezantimit publik
te kushteve
zhvillimore

A. Pdrpilimi i prezantimit publik
t€ kushteve zhvillimore duke
p€rfshirE:

a. Kushtet e pdrgjithshme p€r
zhvillim p€r td gjitha zonat

b. Lista e zonave dhe Lista e

zonave mbishtresore

c. Zonat e destinuara dhe kushtet
zhvil limore pdrfshire kushtet
ndertimore

Njoftimi publik
neth zhvillimit t€
dokumentit eshte
shume i

rdndesishdm

Udhdheqesi
komunal i

projektit dhe
GIZ
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Zonat mbishtresore dhe
Kushtet Zhvillimore,

Infrastruktura teknike

Infrastruktura rrugore

Infrastruktura publike dhe
sociale

Arsyetimi p€r nevojdn e
hartimit td planeve rregulluese
t€ holldsishme td planifiruara

Plani i Veprimitper Zbatim,

Administrimi, zbatimi dhe
monitorimi izbatimit,

Ndryshim plotdsimet dhe
p€rjashtimet

Dor€zimi dhe prezantimi i
arsyetimit p€r nevojdn e
hartimit t€ planeve rregulluese
t€ holl€sishme t€ planifikuara

Zhvillimii
prezantimit publik
td kushteve
zhvillimore

A. P€rgatitja e prezantimit publik
p€r banordt t€ zon€s urbane

B. Prezantimi publik p€r banor€t
t€ zon€s rurale lindore

C. Prezantimi publik piir banor€t
t€ zon€s ruralejugore

D. Prezantimi publik pdr banor€t
td zon€s rurale per€ndimore

E. Prezantimi publik p€r banor€t
t€ zonds rurale veriore

T€ gjitha td dh€nat
e grumbulluara
duhet t€ jen€ me
k€rkes€ e UA p€r
I]ZK

Udhdheqtisi
komunal i
projektit dhe
GIZ

Plotdsimi me t€ dh€nat shtes€. n€ rast
se kjo vlerEsohet e nevojshme nga KD

Te gjitha td dhdnat
e grumbulluara
duhet td jend me
kdrkesd e UA p€r
HZK
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z. e Planit tG Veprimit dhe Zbatimit
Detvrat Aktivitetet Qellimi Kohezstatta P€reiesi€s
P€rgatitja e Planit te
Veprimit dhe
Zbatimit

A. P€rpilimi i Planit t€ Veprimit
dhe Zbatimit

B. Pdrgatida e prezantimit t€
Planit te Veprimit dhe
Zbatimit

C. Dorezimi dhe prezantimi i

Planit t€ Veprimit dhe
Zbatimit

Per t€ gjitha
investimet kapitale
publiko-private
dhe private qe
parashihen nE HZK
duhet te pdrgatitet
Plani i Veprimit
dhe Zbatimit

Udheheqesi
komunal i
projektit dhe
GIZ

lnkorporimi i
suglerimeve p€r td
dh€nat shtesd nga
KD

A. Plot€simi me t€ dh€nat shtesd,
ne rast se kjo vleresohet e

nevojshme nga KD

Te gjitha t€ dhdnat
e grumbulluara
duhet tdjen€ ne
pajtim me UA pdr
HZK

Udh€heq€si
komunal i
projektit dhe
GIZ

Zhvillimii
prezantimit publik
te Planit te Veprimit
dhe Zbatimit

A Pdrgatitja e prezantimit publik
per banor€t te zones urbane

Prezantimi publik per banor€t
te zonds rurale lindore

B.

C. Prezantimi publik p€r banor€t
td zones ruralejugore

D. Prezantimi publik pdr banordt
te zones rurale per€ndimore

E. Prezantimi publik pdr banoret
te zones rurale veriore

Te gjitha td dhdnat
e grumbulluara
duhet tdjene ne
pajtim me UA p€r
HZK

Udheheq€si
komunal i

projektit dhe
CV

Inkorporimi i

sugjerimeve nga
banordt

Plot€simi me t€ dh€nat shtes€, n€ rast
se kjo vleresohet e nevojshme nga KD

T6 gjitha t€ dh€nat
e grumbulluara
duhet t€jene nd

pajtim me UA pdr
HZK

Udh€heqesi
komunal i

projektit dhe
GIZ

l3.Pirsatitia e Planit t€ Admae te Admrnrstrimit. Zbatimit dhe Monitorimit tE Zbatimit
Detyrat Aktivitetet Uellrml Kohezsiatia Pdrsiesies
Pdrgatitja e Planit
t€ Administrimit,
Zbatimit dhe
Monitorimit te
Zbatimit

D. Pdrpilimi i Planit te
Administrimit, Zbatimit dhe
Mon itorim it tE Zbatimit

E. Pdrgatitja e prezantimit td
Planit t€ Administrimit,
Zbatimit dhe Monitorimit td
Zbatimit

F. Dorezimi dhe prezantimi i

Planit te Administrimit,
Zbatimit dhe Monitorimit td
Zbatimit

Pdr td gjitha
investimet kapitale
publiko-private
dhe private qd

parashihen nE HZK
duhet te pergatitet
Plani i Veprimit
dhe Zbatimit

Udheheqdsi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Inkorporimi
sugjerimeve
banordt

i

nga
Plot€simi me te dhenat shtese, nd rast
se kjo vlerdsohet e nevojshme nga KD

Td gjitha t€ dhdnat
e grumbulluara
duhet te j ene nd
pajtim me UA p€r
LLZK

Udh€heq€si
komunal i
projektit dhe
GIZ
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4.Konsolidimi dhe pErfundimi i pdrmbaities s6 HZK-s€
Detyrat Aktivitetet Qelllml Kohezsiatia Pdrsiesi6s
Konsolidimidhe
p€rfundimi i
permbajtjes sd

IfZK-Es

A, P€rfundimi i Kapitujve t€
a. Hyrjes
b. Arsyetimit
c. List€s sd zonave dhe Lista e

zonave mbishtresore
d. Perkufizimeve
e. Pjesa Hartografike
B. Konsolidimi i tere i dokumentit

Keto jan€ ecurite
ligjore qd duhet
p€rmbushur gjat€
hartimit t€ HZK-ds

Udheheqdsi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Dor€zimi iHZK-€s
n€ MMPH per
vlerdsimin e

p€rmbajtjes para
zhvillimit te
Shqyrtimit Publik

A. Dor€zimi i draftit pdrfundimtar
td HZK-€s n€ MMPH

B. P€rgatitja e prezantimit t€
draftit p€rfundimtar td HZK-€s
ne MMPH

C. Zhvillimi i prezantimit t€
draftit pdrfundimtar t€ HZK-es
n€ MMPH

D. Miratimi iMMPH-ds p€r
inicimin e shqyrtimit publik t€
HZK-€s n€ MMPH

Kdto jand ecurit€
ligjore q€ duhet
p€rmbushur giate
hartimit t€ HZK-€s

Udh€heqesi
komunal i
projektit dhe
GIZ

l5.Shqvrtimi ik I HZK-€s
Detyrat Aktivitetet O€llimi Kohdzsiatia P€rsiesi€s
Vendimi p€r
zhvillimin e

shqyftimin Publik

P€rgatitja e vendimit p€r
shqyrtimin publik t€ HZK-€s
Njoftimi I banor€ve dhe t€
tjerd pdr zhvillimin e

shqyrtimit publik

A

B

Keto jane ecuritd
ligjore q€ duhet
pdrmbushur gjatd
hartimit te HZK-es

Kryetari i

Komunds

Zhvillimi i

Shqyrtimir Publik
A. Hapjaryrtare e shqyrtimit

publik dhe prezantimit publik
I draftit perfundimtar rc HZK-
tr5.

B. Mbajtja e ekspozitds te
p€rmbajtjes s€ draftit
perfundimtar t€ HZK-Es

C. Pranimi I v€rejdeve,
komenteve dhe sugjerimeve
nga banoreve dhe hisedar€
tier€.

Kdto jan€ ecurit€
ligjore q6 duhet
pdrmbushur gjat€
hartimit t€ HZK-€s

Udh€heqesi
komunal i

projektit dhe
GIZ

Raporti I Shqyrtimit
Publik

A. Pdrgatitja e Raportit p€r
Shqyrtim Publik

Kdto jan€ ecuritd
ligiore q€ duhet
p€rmbushur gjatd
hartimit td HZK-€s

Udheheq€si
komunal i

projektit dhe
GIZ

lnkoorporimi i

vdrejtjeve,
komenteve dhe
sugierimeve

A. Ndryshimi iHZK-es nd
pdrputhje me vdrejtj et,
komentet dhe sugjerimet e

arsveshme t€ dordzimit

K€to jan€ ecurit€
ligjore qd duhet
p€rmbushur gjat€
hartimit TEHZK-Es

Udheheq€si
komunal i

projektit dhe
GIZ
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l6.Miratimi I
Defvrat Aktivitetet O€llimi K,onezgiatia Pireiesi6s
MiratimiiIIZK-a
nga MMPH

S A. Dor0zimi iHZK-€s n€ MMPH
p€r miratim

B. Inkorporimi i komenteve dhe
sugjerimeve nga MMPH, n€
rast se ka

C. Miratimi i FZK-€s nsa
MMPH

Kdto jane ecurite
ligjore qd duhet
p€rmbushur gjat€
hartimit t€ HZK-s

Udhdheqdsi
komunal i
projektit dhe
GIZ

Miratimi iIIZK-C
nga Kuvendi
Komunal

A. Dordzimi i HZK-€s n€ Kuvend
Komunal p€r miratim

Inkorporimi nga Kuvendi
Komunal. nd rast se ka

Miratimi iHZK-s€ nga
Kuvendi Komunal

B.

C.

Kiito jan€ ecurit€
ligiore q€ duhet
p€rmbushur gjatd
hartimit teHZK-
6s

Kryetari i

Komunds
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